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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK’in yayınladığı işgücü verilerine göre Ağustos ayında %11,4 olan mevsim etkilerinden arındırılmış 

işsizlik oranı Eylül ayında %11,3’e geriledi. Eylül ayında tarım, sanayi, inşaat ve hizmet sektörlerinin hepsinde 

yeni istihdam yaratımında artış görülürken en fazla artış tarım ve inşaatta yaşandı. 

 Maliye Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre,  geçen yıl Kasım ayında 798 milyon TL fazla veren bütçenin 

bu yıl 10 milyar TL fazla verdiği belirtildi. Son veri ile birlikte Ocak-Kasım döneminde bütçe 2,1 milyar TL 

açık verdi. Geçen yıl aynı dönem bütçe 5,4 milyar TL açık vermişti. 

 Merkez Bankası’nın verilerine göre Ekim ayında özel sektörün yurtdışından sağladığı kredi borcu toplam 224 

milyar 461 milyon Dolara yükseldi. Uzun vadeli kredi borcu geçen yıl sonuna göre 12,3 milyon Dolar artarak 

207,6 milyar Dolara yükselirken kısa vadeli borç ise 3,7 milyar Dolar azalarak 16,8 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası Beklenti Anketi’ne göre, aylık enflasyon beklentisi sonraki ay için %1,21’e (önceki ay %0,55) 

yükselirken, 2016 yılsonu enflasyon beklentisi ise %7,69’a geriledi (önceki ay %7,8). 2016 için büyüme 

beklentisi %2,9’dan %2,6’ya gerilerken, Dolar kuru beklentisi ise 3,34 TL’den 3,46 TL’ye yükseldi. 

 Yarın düzenlenecek olan yılın son Para Politikası Kurulu toplantısında, gözler Merkez Bankası’nın faiz 

kararına çevrildi. Geçen ay Dolar’ın diğer para birimleri karşısında değerlenmesi nedeniyle faiz artırımına 

giden Merkez Bankası’nın yarın 25 ila 50 baz puan faiz artırımı yapması veya faizlerde değişikliğe gitmeden 

“bekle gör” konumunda kalması bekleniyor. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 FED geçen hafta düzenlenen toplantıda beklentilere paralel olarak gösterge faizleri 25 baz puan artırdı. FED 

yetkilileri tarafından hazırlanan noktasal grafiğe göre ise 2017 için üç faiz artışı öngörüldüğü anlaşılıyor. 

 Eurostat’ın açıkladığı verilere göre Kasım ayında Euro Bölgesi’nde yıllık enflasyon bir önceki aya göre 0,1 

puan artarak %0,6’ya yükseldi. Bu gelişme Avrupa Merkez Bankası’nın yıllık %2 enflasyon hedefi için olumlu 

algılandı. 

 Almanya’da IFO işletme güven endeksi Aralık ayında bir önceki aya göre 0,6 puan yükselerek 111 değerini 

aldı ve son 3 yılın en yüksek seviyesine tırmandı. Bu durum iş faaliyetlerinin iyi gittiği yönünde yorumlandı. 

 Yunanistan Başbakanı Alexis Tsipras Berlin’de katıldığı bir toplantıda Yunanistan’ın kemer sıkma tedbirlerini 

kalıcı hale getirmek isteyenlere teslim olmayacağını açıkladı. 

 Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, petrol fiyatlarının tekrar artışa geçmesi ile son çeyrekte 

ekonomik büyümenin pozitif yönlü olduğunu tahmin ettiklerini açıkladı. Rusya ekonomisi petrol fiyatlarındaki 

düşüş nedeniyle son iki yıldır resesyondaydı. 

 Japonya Merkez Bankası’nın yaptığı çeyrek dönemlik Tankan araştırmasına göre İmalatçılar Güven Endeksi 4 

puan artarak +10 oldu. Endeksin en son bu değeri Aralık 2015’te aldığı belirtildi.  
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Şekil 1: İşsizlik ve İstihdam Oranları, % (Ocak 

2005 – Eylül 2016) 

 
 

Şekil 2: Bütçe Dengesi, milyon TL (Ocak 2008 – 

Ekim 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı 

Kredi Borcu Dağılımı, Dolar (Ocak 2010 – 

Ekim 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/turkonfed
http://www.twitter.com/TURKONFED
http://www.turkonfed.org/

